
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1168 

 
DETERMINAZIONE n. 156  del 9 maggio  2013  

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per regolazione premi relativi alle polizze assicurative 

RCT/O e Infortuni alunni. 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Nove del mese di Maggio  
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il bilancio 2013, esercizio provvisorio; 
RICORDATO che questo Ente ha affidato alla Società “Aon SpA”, con sede legale a Milano e filiale 
in Pescara, il servizio di consulenza, assistenza e gestione assicurativa in qualità di broker del 
Comune di Ortona, e che sono vigenti diversi contrati di assicurazione sino al 30.06.2013, tra cui 
Polizza QBE Insurance  RCT/O;  
Polizza Infortuni alunni – Unipol;  
DATO ATTO  della necessità di provvedere a regolare i premi relativi alle polizze di cui trattasi, per i 
periodi e per gli importi sotto indicati, secondo le comunicazioni fatte pervenire dal broker “Aon Spa”, 
sulla base dei dati attinenti a tale adempimento contrattuale: 
 

Periodo di 
riferimento 
regolazione premio 

Compagnia Numero polizza Descrizione polizza Import o da pagare € 

31.10.11/31.10.12 QBE Insurance 0610000099 RCT/O 2.388,52 
31.10.12/31.12.12 QBE Insurance 0610000099 RCT/O 2.309,58 
30.10.11/30.10.12 Unipol 77/53404118 Infortuni alunni 19,00 
   TOTALE 4.717,10 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’impegno e alla liquidazione della spesa sopra 
descritta,quale specifico adempimento di legge e di contratto; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
CONSIDERATO quanto sopra ritenuto e considerato; 
 

DETERMINA 
 
1.per tutto quanto in premessa riportato, di impegnare e liquidare a favore della Società “AON 
S.p.A:”, Agenzia di Pescara, Broker di questo Ente, i seguenti importi, a titolo di regolazione premi 
per le polizze assicurative sopra specificate, per periodi e per gli importi sotto indicati, secondo le 
comunicazioni fatte pervenire dal broker “Aon Spa”, sulla base dei dati attinenti a tale adempimento 
contrattuale: 
 

Periodo di 
riferimento 
regolazione premio 

Compagnia Numero polizza Descrizione 
polizza 

Importo da 
pagare € 

C.I.G. 

31.10.11/31.10.12 QBE 
Insurance 

0610000099 RCT/O 2.388,52 Z0F09D0B43 

31.10.12/31.12.12 QBE 
Insurance 

0610000099 RCT/O 2.309,58 Z0F09D0B43 

30.10.11/30.10.12 Unipol 77/53404118 Infortuni alunni 19,00   Z1A09D0B49 
   TOTALE 4.717,10  

SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
2- di imputare la somma complessiva di € 4.717,10 impegnata e liquidata col presente atto sul cap. 
1050 del bilancio 2013, esercizio provvisorio; 
3. di provvedere ad accreditare i premi liquidati col presente atto a favore del Broker di questo Ente, 
la Società “AON S.p.A”, Agenzia di Pescara, sul c/c bancario dedicato n. 000000444869 con codice 
IBAN IT26X055501540000000044869. 
  
 

 IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura della spesa 
 
Ortona, lì 9-05-2013 
 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
 
 


